SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

GABINETE DA REITORA

PORTARIA ? 1490/2018

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO

GRANDE - FURG no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento

Geral da Universidade,

RESOLVE:

Art. 1° - Alterar a composição da COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO -

CPA/FURG, para o Biênio 2017-2018, conforme Resolução n°. 027/2016 - CONSUN,

instituída pela Portaria n° 0867/2017, de 03/04/2017, alterada pela portaria n°

1707/2017, de 03/07/2017,2272/2017, de 31/08/2017 e 0209/2018, de 24/01/2018.

Art 2° - Dispensar os servidores:

ALEWNDRAMEDEIROS SOUZA DE FREITAS-Representante titular da FAMED

MAI RA CARNEIRO PROIETTI-Representante titular do IO

OSMAR OLINTOMOLLER JÚNIOR-Representante suplente do 10

EVERSON ZAYKOWSKI AMARAL - Representante titular PROEXC

ROBERTA HERMAN MESKO - Representante suplente PROEXC

CARLOS EDUARDO DA ROSA- Representante suplente ICB

Art 3° - Designar os servidores:

FABIAN E AGUIAR DOS ANJOS GATTI - Representante Titular da FAMED;

ROBERTA DE SOUZA POHREN - Representante titular do 10;

ADRIANA LEONHARDT - Representante suplente do 10

PRISCILA THIEL GABE-Representante titular PROEXC

A

BEATRIZ SPOTORNO DOMINGUES - Representante suplente PROEXC

CAROLINA ROSA G10DA- Representante suplente ICB

Art.4° - Manter os demais membros, conforme segue:

REPRESENTANTES DOS DOCENTES:

CENTRO DE CIÊNCIAS COMPUTACIONAIS - C3

VÍTOR IRIGONGERVINI-Titular

GLAUBERACUNHAGONÇALVES-Suplente

ESCOLA DE ENGENHARIA - EE

RAFAEL LIPINSK1 PAES-Titular

RODRIGO ROCHA DAVESAC - Suplente

ESCOLA DE ENFERMAGEM - EENF

LENICE DUTRA DE SOUSA - Titular

PAULA PEREIRA DE FIGUEIREDO - Suplente

ESCOLA DE QUÍMICA E ALIMENTOS - EQA

JAQUELINE CARDA BUFFON-Titular

MARCOS ALD(ANDREGELESKY-Suplente

FACULDADE DE DIREITO - FADIR

FELIPE FRANZWIENKE -Titular

MARIA DE FÁTIMA PRADO GAUTERIO - Suplente

FACULDADE DE MEDICINA - FAMED
FÁBIO CUNHA DE ANDRADE - Suplente

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ICB

ELTON PINTO COLARES - Titular

INSTITUTO DE CIÊNCIAS ECONÓMICAS, ADMINISTRATIVAS E CONTÁBEIS -

ICEAC

TIARAJU ALVES DE FREITAS - Titular

RAFAELMELLO OLIVEIRA-Suplente

/-7/

GAB RI ELA AMARAL DE REZENDE - Suplente

REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES 1NATIVOS E

PENSIONISTAS DA FURG - ASIPFURG

LUfSA DA MATA LEHN - Titular

REGINA HELENA DASILVA BUENO - Suplente

SINDICATO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS, PENSIONISTAS DOS TÉCNICOS

ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DAS INSTITUIÇÕES FEDERAIS DE ENSINO NO

MUNICÍPIO DO RIO GRANDE - APTAFURG:

G1NO FEIJO POHLMANN -Titular

LILIAN DASILVANEY-Suplente

CAMPUS DE SANTO ANTÓNIO DA PATRULHA

LIZANDRO MELLO PEREIRA-Titular

ANDREA EDOM MORALES -Suplente

CAMPUS DE SANTA VITORIADO PALMAR

JACIANAMARLOVA GONÇALVES ARAÚJO-Titular

BIBIANASCHIAVINIGONÇALVESTONIAZZO-Suplente

CAMPUS DE SÀO LOURENÇO DO SUL

ANTÓNIO LUÍS RAMOS LOPES -Titular

MON1CAWETZEL - Suplente

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Reitoria da Universidade

Em 12 de Junho de 2018.

/ / .ri,/'(i^Prof. Dr. DANIL0 GlROLDO

Reitor em exercício